2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.04.2019

  № 398
г. Кореновск
Об оптимизации бюджетных расходов в муниципальном
бюджетном учреждении культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения № 1»,
в муниципальном бюджетном учреждении культуры

Кореновского городского поселения Кореновского района
«Кореновская центральная городская библиотека»
в муниципальном бюджетном учреждении культуры
«Кореновский городской парк культуры и отдыха» в 2019 году
В соответствии с Указом Президента РФ от 7 мая 2012 года № 597                    «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Законом РФ от 9 октября 1992 года № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Трудовым кодексом Российской Федерации, в связи с оптимизацией штатных единиц, выполняющих невостребованную дублирующую работу и с целью повышения эффективности деятельности учреждения, администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом культуры Кореновского городского поселения № 1» (Кравченко) сократить 4 штатные единицы:
аккомпаниатор городского Дома культуры № 1-0,5 ставки;

художник ИЗО студии «Голубая роза»-0,5 ставки;

культорганизатор сельского Дома культуры поселка Южный-1 ставка;

руководитель кружка сельского Дома культуры поселка Мирный                        -1 ставка;
художественный руководитель сельского Дома культуры поселка Мирный-1 ставка;

2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновской центральной городской библиотеке» (Гурбанова) сократить 2 штатные единицы:

уборщик служебных помещений в сельской библиотеке поселка Южный-0,25 ставки;

уборщик служебных помещений в сельской библиотеке поселка Мирный-0,25 ставки;
3. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения Кореновского района «Кореновской центральной городской библиотеке» (Гурбанова) перевести уборщика служебных помещений в центральной городской библиотеке и в филиале-городской библиотеке № 1-с 0,5 ставки на 0,25 ставки.
4. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры Кореновского городского поселения «Кореновский городской парк культуры     и отдыха» (Ходас) сократить 3 штатные единицы:

программист-0,5 ставки;
электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования-                     0,5 ставки;

кассир билетный-0,5 ставки.
5. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Питиримова) официально опубликовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района          в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского      района М.В. Колесову.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2019 года.
Глава
Кореновского городского поселения

Кореновского района

М.О. Шутылев